平成 28年 4 月 18日

各位

会社名 アイシン精機株式会社

代表者名 取締役社長 伊原 保守

（コード：7259、東証・名証第 1部）

問合せ先 広報部長 待田 貞徳

（TEL．0566－24－8232）

熊本県熊本地方を震源とする地震の被害に関するお知らせ（第１報）

熊本県熊本地方を震源とする地震におきまして、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げ

ます。

当社ならびに熊本地方の関連子会社の現時点の状況につきまして、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．熊本地方の関連子会社について

アイシン九州株式会社（以下、AIK）

住所: 〒861-4214 熊本県熊本市南区城南町舞原字西 500番地 1

事業内容: ボディ部品、エンジン部品、半導体、液晶生産装置などの製造

アイシン九州キャスティング株式会社（以下、AIKC）

住所: 〒861-4214 熊本県熊本市南区城南町舞原 1227番地 1

事業内容: アルミダイカスト製品の鋳造・加工

エイティー九州株式会社（以下、AT-K）

住所: 〒861-0821 熊本県玉名郡南関町下坂下 1860番地 1

事業内容: 自動車部品の鋳鉄鋳造・機械加工製品の製造

２．被害状況について

＜従業員の安否について＞

AIK、AIKCならびに AT-Kの従業員について、4月 17日 11時時点で、無事を確認しています。

＜事業活動の継続について＞

4月 14日 21時 26分頃の地震発生以降、AIK、AIKCでは操業を停止しております。

地震発生後、安全を第一とし、AIKと AIKCの全従業員は建屋から避難を行いました。その後、

度重なる余震の影響により、建屋内に立ち入っての被害状況の調査が難航しております。

今後、安全が確認され次第、建屋内の被害状況の確認を進め、早期操業再開のための復旧作業

を進めてまいります。

また、AT-Kや他の九州地区の当企業グループにおいて、甚大な被害は発生しておりません。

なお、本件が当社連結業績に与える影響は現時点では不明でございます。

３．当社の対応について

震災発生後、被災地での人道支援を目的とした水・食料などの物資の搬送に加え、当社から

71名（4/17時点）の応援者が現地での復旧活動にあたっています。

また、AIK、AIKCの操業停止に伴う対応として、現地での早期復旧とともに、国内外での代替

生産を開始し、お客様への部品供給に全力で取り組んでおります。

今後も、当社ならびにアイシングループは一丸となって復旧に努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせは、アイシン精機株式会社 広報部 0566-24-8232